Fresubin’

Original
o000

Produkteigenschaften
- Normokalorisch (1,0 kcal/ml)
- Ohne Ballaststoffe

100 ml enthalten: Nahrstoffrelation: | Ndhrstofftrager: Cholesterin () 1 0
Eiweif: 38 g 15 E% Milcheiweif, Sojaeiweif3 Gluten - r
Fett: 34 g 30E% Rapsél, Sonnenblumensl, Fischdl* Laktose - kcal/ml
Kohlenhydrate: 13,8 g 55 E% Maltodextrin Milcheiweiff +

Ballaststoffe: O g 0 E% Natrium 3

Wasser: 84 ml * nur in der neutralen Variante enthalten Purin (-)

Energie: 100 kcal
....................................................................................................... (©)
Dosierung: Mittlere Tagesdosis zur ausschlieBlichen Erndhrung: ab 1.500 ml

Fresubin® Original

Nicht geeignet flr Kinder <1 Jahr.

Bei Kindern < 6 Jahren mit Vorsicht verwenden.

Geschmack
Neutral
Neutral
Neutral
Neutral
Vanille
Schokolade
Pfirsich
Nuss

* Verpackungseinheit

VE*
EasyBag
EasyBag
EasyBag
Glasflasche
Glasflasche
Glasflasche
Glasflasche
Glasflasche

15 x

Fresubin’

QOriginal

500 mli

8 x1.000 ml
5x1.500 mi

12 x
12 x
12 x
12 x
12 x

500 ml
500 ml
500 ml
500 ml
500 ml

Fresubin
Original

Indikationen
- Kau- und Schluckstorungen
- Behinderung der Nahrungspassage

- Ballaststoffunvertraglichkeit bei z.B.
- Chronisch entziindlichen Darm-
erkrankungen
- Kurzdarm (Stabilisierungsphase)
- Postoperative Dickdarmatonie

Art.-Nr. PZN

757722Y | 01403958
757723E | 01404225
7577242 02840448
757709A| 01348372
751609A | 01564578
751709A | 01564762
751809A | 01564785
751909A | 01564621




