



Produkteigenschaften

- · Normokalorisch (1,0 kcal/ml)
- · Ohne Ballaststoffe

Indikationen

- · Kau- und Schluckstörungen
- · Behinderung der Nahrungspassage
- · Ballaststoffunverträglichkeit bei z.B.
- Chronisch entzündlichen Darmerkrankungen
- Kurzdarm (Stabilisierungsphase)
- Postoperative Dickdarmatonie

100 ml enthalten:			Nährstoffrelation:	Nährstoffträger:	
Eiweiβ:	3,8	g	15 E%	Milcheiweiβ, Sojaeiweiβ	
Fett:	3,4	g	30 E%	Rapsöl, Sonnenblumenöl, Fischöl*	
Kohlenhydrate:	13,8	g	55 E%	Maltodextrin	
Ballaststoffe:	0	g	0 E%		
Wasser:	84	ml		* nur in der neutralen Variante enthalten	
Energie:	100	kcal			

Cholesterin Gluten Laktose Milcheiweiß Natrium Purin (-)

≥ CH 5

Dosierung: Mittlere Tagesdosis zur ausschließlichen Ernährung: ab 1.500 ml Nicht geeignet für Kinder < 1 Jahr. Bei Kindern < 6 Jahren mit Vorsicht verwenden.

Geschmack	VE*		ArtNr.	PZN
Neutral	EasyBag	15 x 500 ml	757722Y	01403958
Neutral	EasyBag	8 x 1.000 ml	757723E	01404225
Neutral	EasyBag	5 x 1.500 ml	7577242	02840448
Neutral	Glasflasche	12 x 500 ml	757709A	01348372
Vanille	Glasflasche	12 x 500 ml	751609A	01564578
Schokolade	Glasflasche	12 x 500 ml	751709A	01564762
Pfirsich	Glasflasche	12 x 500 ml	751809A	01564785
Nuss	Glasflasche	12 x 500 ml	751909A	01564621



1,0

kcal/ml

^{*} Verpackungseinheit